



BURITICUPU-MA
Proc. 0205001 2022
Fls. 292
Rub. [assinatura]

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0205001/2022
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 028/2022
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisições de materiais permanentes e eletrodomésticos para atender as necessidades do Município de Buriticupu - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

W R C BEZERRA
CNPJ: 10.401.351/0001-68

BURITICUPU - MA, em 03 de junho de 2022.



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0205001/2022
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
MODO DE DISPUTA: ABERTO

DATA E HORÁRIO: 03/06/2022 ÀS 09:00 (NOVE HORAS).

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU – MA.

A empresa **W R C BEZERRA – EPP**, com sede na cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, localizada e situada na Rua Coronel Catão, nº 399, bairro Centro, cidade de Itapecuru Mirim, Maranhão, CEP nº 65.485-000, inscrição no CNPJ/CPF sob n.º 10.401.351/0001-68, Fone/Fax: (98) 98866-3331 e-mail: wendelrcb@hotmail.com, participante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022, Apresento e submeto à apreciação desta comissão de licitação, nossa proposta de preços, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BURITICUPU - MA.**

DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: W R C BEZERRA – EPP		
CNPJ: 10.401.351/0001-68	I. ESTADUAL.: 12.307.907-9	LMUNICIPAL: 011014391-64
ENDEREÇO: RUA CORONEL CATÃO, Nº 399		
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: ITAPECURU MIRIM	
CEP: 65.485-000	E-MAIL: WENDELRCB@HOTMAIL.COM	
BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRADESCO S.A, CNPJ Nº 60.746.948/0999-09	CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: CONTA CORRENTE Nº 12.390-0	
N. DA AGÊNCIA: 781		
REPRESENTANTE: WENDEL RICARDO COSTA BEZERRA / RG Nº 256390720030-GEJUSPC/MA / CPF Nº 013.932.473-93		TELEFONE: (98) 98866-3331



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

PROPOSTA DE PREÇOS PLANILHA

COTA EXCLUSIVA – Em atendimento ao disposto no artigo 48, I, da Lei Federal nº 123/2006 com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e alterações posteriores, todos os itens cujo valor total seja de até R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), serão destinados exclusivamente à participação de MICROEMPRESAS – ME e EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP.							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Conjunto de armários para cozinha composto de: 02 (dois) armários inferiores com as dimensões 850mm x 700mm x 545mm (lxaxp); 01 (um) gaveteiro com as dimensões 500mm x 700mm x 545mm (lxaxp); 02 (dois) armários inferiores com as dimensões 850mm x 700mm x 545mm (lxaxp) e 04 (quatro) portas de giro em mdf 18mm; 01 (um) gaveteiro com as dimensões 500mm x 700mm x 545mm (lxaxp); 02 (dois) armários superiores com as dimensões 850mm x 700mm x 300mm (lxaxp) e 05 (cinco) portas de giro em mdf 18mm; 01 (um) gaveteiro com as dimensões 500mm x 700mm x 545mm (lxaxp); 01 (um) armário superior com as dimensões 490mm x 700mm x 350mm (lxaxp); 01 (um) nicho para microondas com as dimensões 600mm x 400mm x 300mm (lxaxp) (com apenas a base sacando 120mm) em mdf 15mm; e 01 nicho para uso geral com as dimensões 745mm x 300mm x 350mm (lxaxp) em mdf 15mm. Revestimento com melamínico branco nas duas faces, puxadores com perfis de alumínio, estrutura em mdf 18mm, prateleira interna do balcão em mdf 15mm, estrutura das gavetas de 15mm com fundo de 6mm e armários com fundo de 90mm.	Unidade	ONIX	240002	30	R\$ 1.900,00	R\$ 57.000,00

Proc. 0205001/2022
Fis. 294
Rub. MA



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

2	Bebedouro tipo coluna para garrafão 20l, especificação: características mínimas: gabinete: em plástico polipropileno de alta resistência sem emendas; base: em plástico polipropileno de alto impacto; conexões hidráulicas internas: em material atóxico torneiras: em plástico abs de alta resistência, sendo uma para água natural e outra para água gelada; reservatório: em aço inoxidável; serpentina: localizada na parte externa do reservatório; termostato: fixo externo para ajuste de temperatura; capacidade mínima do reservatório: 2 litros; cor: branca; dimensões aproximadas: 99x27x38 cm; tensão 220v ou bivolt. Garantia contra defeitos de fabricação de 01 (um) ano, a contar do recebimento do produto	Unidade	ESMALTEC	EGC-35B	42	R\$ 1.270,00	R\$ 53.340,00
3	Liquidificador industrial, especificação: capacidade de 8l utilidade: triturar produtos diversos com adição de líquido. Altura (mm): 750 frente (mm): 260 fundo (mm): 220 peso (kg): 10,3 motor (cv): « capacidade (l): 8 voltagem (v): 110/220 consumo (kw/h): 0,75	Unidade	VILTALEX	VT-02220G	52	R\$ 790,00	R\$ 41.080,00
4	Geladeira de uso doméstico, especificação: geladeira de uso doméstico frostfree 410l - linha branca. Capacidade total de armazenamento: 410l. Capacidade líq. Congelador: 100l. Capacidade líq. Refrigerador: 310l capacidade total bruta: 400l. Capacidade bruta congelador: 100l. Capacidade bruta refrigerador: 3004l. Tensão: 220v. Frequência: 60 hz. Consumo médio: 58,1 kwh/mês (220v). Cor: branco. Dimensões aproximadas: 186,5x70,2x73,3cm (axlxp). Peso aproximado: 84,5kg	Unidade	ELECTROLUX	ELECTROLUX	20	R\$ 3.750,00	R\$ 75.000,00
5	Freezer horizontal, capacidade 519 litros, 2 portas, com função de congelador e extra-frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.	Unidade	CONSUL	CHB53EB	20	R\$ 3.870,00	R\$ 77.400,00



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

6	Cadeira giratória sem braço especificação: tipo secretária. Assento e encosto em resina termoplástica, polipropileno, ambos com curvatura anatômica, fixados por meio de parafusos auto atarrachantes invisíveis. Assento medindo 395 mm x 410 mm, encosto medindo 410 mm x 245 mm. Espessura mínima 5 mm estrutura formada por dois pares de tubo oblongo medindo 20 mm x 48 mm e espessura de 1,5mm. Base do assento e interligação ao encosto em tubo 20 mm x 20 mm com curvatura ergonômica para acomodação, duas barras horizontais para sustentação sob o assento em tubo 5/8. Uma barra horizontal de reforço em tubo oblongo medindo 16 mm x 30 mm com espessura de 1,5 mm fixada entre uma das colunas que liga a base do assento aos pés, braços em tubo de aço com acabamento em polipropileno na mesma cor do assento/encosto, base giratória com regulagem de altura a gás, rodízios de nylon de duplo giro. Cor azul. Garantia de 12 meses.	Unidade	BEST	C-200	190	R\$ 340,00	R\$ 64.600,00
7	Arquivo de aço: em chapa preta nº 26, medindo 1,33m x 0,47m x 0,60m, com quatro gavetas para pastas suspensas, com tratamento antiferruginoso (fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó. Entregar junto com a proposta de preço, laudos técnicos de conformidade emitido por laboratório, atendendo a norma técnica nbr 8094 e nbr 8095 da abnt, garantindo que os produtos do fabricante tenham resistência à corrosão em câmara de névoa salina e atmosfera úmida saturada de no mínimo 300 horas.	Unidade	ARTE MOVEIS	AT-80	45	R\$ 990,00	R\$ 44.550,00
8	Refrigerador 240 litros branco 220v 1 porta com degelo prático. Capacidade de armazenagem total (l) 240 litros; consumo (kwh) 23,7 tensão / voltagem - 110v - 220v capacidade de armazenagem do freezer (l) 26 litros cor branco. Garantia 12 meses	Unidade	ESMALTEC	ROC-31	30	R\$ 2.350,00	R\$ 70.500,00
9	Cadeira plástica sem braços, produzida em polipropileno na cor branca, para ambientes internos, com encosto com design moderno, fácil de limpar, com os seguintes tamanhos: altura: 890mm, largura: 430mm, comprimento: 510mm e peso: 2,2 kg.	Unidade	TRAMONTINA	TR120	50	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

10	Cadeiras caixa altaestrutura giratória em aço pintado na cor preto. Com capacidade para ate 110 kilos. Revestimento em corano com espuma injetada de alta densidade. Contra capa em tecido polipropileno no assento e encosto. Altura assento max(760mm) / min(660mm) dimensões assento larg(430mm) prof(390) dimensões encosto arg(390mm) alt(290)	Unidade	ARTE MOVEIS	AT-125	30	R\$ 460,00	R\$ 13.800,00
11	Cadeira em longarina com 3 lugares em polipropileno para escritório de fabricação nacional, proporcionando mais conforto assento: 146,5 x a40,5 cm; por assento encosto: 146 x a30,5 cm; por assento. Peso aproximado do produto: 30kg	Unidade	ARTE MOVEIS	MLI-03	50	R\$ 1.185,00	R\$ 59.250,00
TOTAL							R\$ 562.220,00
COTA RESERVADA – correspondente a 20% (vinte por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação de empresas enquadradas como Microempresas – ME e Empresas de Pequeno Porte – EPP, nos termos do Artigo 48 Inciso III da Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014.							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Armário de aço (1,98m x 0,90m x 0,40m): em chapa preta nº 26, medindo 1,98m x 0,90m x 0,40m, com duas portas e fechadura tipo bola, com tratamento antiferruginoso (fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó. 04 prateleira: em chapa preta nº 26, medindo 0,40m x 0,90m, com reforço oblongo, com tratamento antiferruginoso (fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó. Entregar junto com a proposta de preço, laudos técnicos de conformidade emitido por laboratório, atendendo a norma técnica nbr 8094 e nbr 8095 da abnt, garantindo que os produtos do fabricante tenham resistência à corrosão em câmara de névoa salina e atmosfera úmida saturada de no mínimo 300 horas.	Unidade	ARTE MOVEIS	AT180	15	R\$ 1.340,00	R\$ 20.100,00
13	Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. Compressor hermético: 14/5.	Unidade	AQUAMAX	AQ04	18	R\$ 3.560,00	R\$ 64.080,00



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
 INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

14	Fogão 04 bocas industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 04 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa.	Unidade	REALCE	RC04	11	R\$ 1.870,00	R\$ 20.570,00
15	Birô de 02 gavetas: estrutura em tubo metalon 30x50mm, tampo e saia em mdf ou madeira compensada revestida de fórmica, medindo (1,20m x 0,60m), gavetas com fechadura, estrutura com tratamento antiferruginoso (fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó. Entregar junto com a proposta de preço, laudos técnicos de conformidade emitido por laboratório, atendendo a norma técnica nbr 8094 e nbr 8095 da abnt, garantindo que os produtos do fabricante tenham resistência à corrosão em câmara de névoa salina e atmosfera úmida saturada de no mínimo 300 horas	Unidade	ARTE MOVEIS	AT-02B	24	R\$ 670,00	R\$ 16.080,00
16	Ventilador de parede, especificação: diâmetro de hélice no mínimo 50 cm e no máximo 55 cm diâmetro de grade no mínimo 55 cm e no máximo 60 cm cor preto quantidade de hélice no mínimo 3, bi-volt.	Unidade	VENTISOL	VS-50C	60	R\$ 280,00	R\$ 16.800,00
17	Estante desmontável de aço com 05 prateleiras, especificação: com regulagens de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil 1 de 30x30 mm. Acompanham também parafusos com porcas sextavadas zincados de 3 x 4 e 4 sapatas plásticas. Acabamento: tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240°C. Estrutura: confeccionado em chapa de aço nº 20 (0,90mm) e nº 26 (0,45mm). Capacidade: peso por prateleira 20 kg. Dimensões: altura 1,80m x largura 0,92m x profundidade 0,30cm. Cor predominante: cinza. Garantia 12 meses. Capacidade: peso por prateleira 20 kg. Dimensões: altura 1,80m x largura 0,92m x profundidade 0,30cm. Cor predominante: cinza. Garantia 12 meses	Unidade	ARTE MOVEIS	AT555ES	20	R\$ 1.015,00	R\$ 20.300,00
TOTAL							R\$ 157.930,00

Rubr.
 Proc. 090588/2022
 FLS. 298
 BARRISUP/MA



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO – correspondente a 80% (oitenta por cento) das quantidades totais do objeto, destinado à participação dos interessados que atendam aos requisitos previstos no edital.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	Armário de aço (1,98m x 0,90m x 0,40m): em chapa preta nº 26, medindo 1,98m x 0,90m x 0,40m, com duas portas e fechadura tipo bola, com tratamento antiferruginoso (fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó. 04 prateleiras: em chapa preta nº 26, medindo 0,40m x 0,90m, com reforço oblongo, com tratamento antiferruginoso (fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó. Entregar junto com a proposta de preço, laudos técnicos de conformidade emitido por laboratório, atendendo a norma técnica nbr 8094 e nbr 8095 da abnt, garantindo que os produtos do fabricante tenham resistência à corrosão em câmara de névoa salina e atmosfera úmida saturada de no mínimo 300 horas.	Unidade	ARTE MOVEIS	AT180	60	R\$ 1.340,00	R\$ 80.400,00
19	Bebedouro industrial com 04 torneiras, frente 120cm, lateral: 65 cm, altura 130cm, peso: 56kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100 l. Compressor hermético: 14/5.	Unidade	AQUAMAX	AQ04	72	R\$ 3.560,00	R\$ 256.320,00
20	Fogão 04 bocas industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 04 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa.	Unidade	REALCE	RC04	46	R\$ 1.870,00	R\$ 86.020,00
21	Birô de 02 gavetas: estrutura em tubo metalon 30x50mm, tampo e saia em mdf ou madeira compensada revestida de fórmica, medindo (1,20m x 0,60m), gavetas com fechadura, estrutura com tratamento antiferruginoso (fosfatização), pintura eletrostática com tinta epóxi-pó. Entregar junto com a proposta de preço, laudos técnicos de conformidade emitido por laboratório, atendendo a norma técnica nbr 8094 e nbr 8095 da abnt, garantindo que os produtos do fabricante tenham resistência à corrosão em câmara de névoa salina e atmosfera úmida saturada de no mínimo 300 horas	Unidade	ARTE MOVEIS	B02I	96	R\$ 670,00	R\$ 64.320,00



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

22	Ventilador de parede especificação: diâmetro de hélice no mínimo 50 cm e no máximo 55 cm diâmetro de grade no mínimo 55 cm e no máximo 60 cm cor preto quantidade de hélice no mínimo 3, bi-volt.	Unidade	VENTISOL	VS50C	240	R\$ 280,00	R\$ 67.200,00
23	Estante desmontável de aço c/ 05 prateleiras especificação: com regulagens de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil I de 30x30 mm. Acompanham também parafusos com porcas sextavadas zincados de 3 x 4 e 4 sapatas plásticas. Acabamento: tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240°C. Estrutura: confeccionado em chapa de aço nº 20 (0,90mm) e nº 26 (0,45mm). Capacidade: peso por prateleira 20 kg. Dimensões: altura 1,80m x largura 0,92m x profundidade 0,30cm. Cor predominante: cinza. Garantia 12 meses	Unidade	ARTE MOVEIS	AT555ES	80	R\$ 1.015,00	R\$ 81.200,00
TOTAL							R\$ 635.460,00
VALOR GLOBAL							R\$ 1.355.610,00

O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA: é de R\$ 1.355.610,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e dez reais);

NOSSA PROPOSTA É VÁLIDA: por 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

LOCAL DE ENTREGA: Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

PRAZO DE ENTREGA: Conforme o Termo de Referência (Anexo do Edital);

DECLARAÇÃO DE COMPOSIÇÃO DE PREÇOS: Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados, já se encontram inclusos todos os custos diretos e indiretos, encargos, tributos, transporte, seguros, contribuições e obrigações sociais, trabalhistas e previdenciárias e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO ÀS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL: Declaro para os devidos fins que concordamos com os termos e regras editalícias prevista no edital do Pregão e seus anexos, e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Pregão.

PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO, BEM COMO DE FUTUROS CONTRATOS: da presente licitação, indicamos para esse fim o Sr. Wendel Ricardo Costa Bezerra, Carteira de identidade nº 256390720030-GEJUSPC/MA, CPF nº 013.932.473-93, Administrador, Proprietário, residente na cidade de Itapecuru Mirim, Estado do Maranhão, como responsável legal desta empresa;



W R C BEZERRA – EPP

CNPJ Nº 10.401.351/0001-68
INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 12.307.907-9
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 011014391-64

DECLARAÇÃO: Declaramos que não somos empresa de “fachada” e que possuímos instalações, estrutura administrativa e operacional compatível para fornecimento do objeto.

Itapecuru Mirim / MA, 02 de Junho de 2022.

WENDEL RICARDO
COSTA
BEZERRA:01393247393

Assinado de forma digital por
WENDEL RICARDO COSTA
BEZERRA:01393247393
Dados: 2022.06.02 10:48:53 -03'00'

Wendel Ricardo Costa Bezerra / Proprietário
(CPF nº 013.932.473-93 e RG nº 256390720030 / GEJUSPC/MA)
W R C BEZERRA / CNPJ nº 10.401.351/0001-68

Proc. 01393247393-MA
Fls. 301
Rubrica
BUREL CURRU-MA
2022